
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با انتشار 
تصاویری از تخریب بیمارستان ها توسط رژیم صهیونیستی 
عنوان کرد: تصاویر منتشر شده پس از عقب نشینی ارتش 
رژیم صهیونیستی از »بیمارستان کمال عدوان«، نشان می دهد 
که برخی بیماران و مجروحان در محوطه بیمارستان توسط 
بلدوزرها زنده به گور شده اند. تحقیقات بین المللی در مورد 

این موضوع ضروری است.

ایران خواستار تحقیقات بین المللی درباره 
بیمارستان کمال عدوان شد

فارس

علی باقری معاون سیاسی وزارت امور خارجه بنا به دعوت 
رسمی همتای ژاپنی خود روز گذشته وارد توکیو شد. معاون 
سیاسی وزارت امور خارجه  در این سفر قرار است با کامیکاوا 
وزیر خارجه و فوناکوشی، معاون ارشد سیاسی وزیر خارجه 
ژاپن دیدار کند. بررسی روابط دوجانبه و تحولات منطقه ای 
و بین المللی مهمترین عناوین گفت وگوهای معاون سیاسی 

وزارت امور خارجه با طرف های ژاپنی خواهد بود.

سفر علی باقری به ژاپن

ایسنا

سخنگوی شورای نگهبان گفت: دادن وعده های خارج 
از اختیارات قانونی نمایندگی توسط نامزدها جرم است و 
مرتکبان به مجازات درجه شش موضوع ماده 19 قانون مجازات 
اسلامی به استثنای حبس و محرومیت از داوطلبی در دو دوره 
نمایندگی مجلس محکوم می شوند. طحان نظیف در همین 
رابطه خاطرنشان کرد: اگر یک نامزد انتخاباتی وعده هایی 
می دهد که از آن جایگاه برنمی آید، باید نسبت به شناخت و 

آگاهی وی از جایگاه نمایندگی مجلس تردید کرد.

دادن وعده های خارج از اختیارات قانونی نامزدها 
جرم است

مهر

امیر خواجه فرد مدیرعامل سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع 
در جریان بازدید فرمانده کل ارتش از مراحل تست های پروازی 
جت آموزشی »یاسین«، با بیان اینکه تکنولوژی و فناوری 
به کار رفته در جت جنگنده آموزشی پیشرفته یاسین مبتنی 
بر نیازهای حوزه صنعت هوایی کشور است، اظهار داشت: با 
اتمام مراحل تست و آزمون های استاندارد نهاییِ این پرنده، 

»یاسین« به تولید انبوه خواهد رسید.

»یاسین« در آستانه تولید انبوه

ایرنا

از رسانه  ها چه خبر؟
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رئیس جمهور در جریان نظارت ستادی از وزارت اقتصاد تأکید کرد

انضباط مالی در نظام پولی، زیربنای مبارزه با فساد

ادامه  در  گذشته  روز  رئیس جمهور 
فرایند نظارت ستادی بر دستگاه های 
اجرایی کشور به وزارت امور اقتصادی 
و دارایی رفت و پس از شنیدن گزارش 
وزیر و مدیران این وزارتخانه، توصیه ها 
و نکاتی برای بهبود و ارتقای عملکرد 
این وزارتخانه مطرح کرد. این دومین 
بازدید ستادی آیت الله رئیسی از این 
وزارتخانه در دولت سیزدهم است؛ امری 
که نشان دهنده اهتمام دولت در اصلاح 
ساختارهای اقتصادی از مجرای رکن مهم 
آن، یعنی وزارت اقتصاد است. کمااینکه 
توصیه ها و راهبردهای ارائه شده از سوی 
رئیس جمهور برای وزارتخانه، ضمن 
آنکه ناظر بر توفیقات به دست آمده در 
دو سال گذشته است، به منزله تمهید 
و تسهیل گام های بهبود عملکرد اقتصاد 
ایران نیز است. به عبارت دیگر، سخنان 
رئیس جمهور در این بازدید و نظارت 
ستادی، ناظر بر تجمیع و هدایت بهینه 
سرمایه در کشور است، سرمایه ای که 
می بایست به کمک دیگر شاخص ها، 
همچون بهره وری و تولید، هدف رونق 
تولید، رشد اقتصادی و توزیع متناسب 
درآمدها را در کشور دنبال کند. افزایش 
درآمدهای مالیاتی در دولت سیزدهم از 
طریق شناسایی فرارهای مالیاتی و معرفی 
مؤدیان جدید، تا جایی که درآمدهای 
مالیاتی می رود تا جای درآمدهای نفتی 

در بودجه های سالانه را بگیرد، یکی از 
رهاوردهای مهم دولت سیزدهم از طریق 
پیگیری سیاست ها و رویکردهای کلان 
اقتصادی است که بخش عمده و اصلی 
آن در وزارت امور اقتصادی و دارایی به 

دست آمده است.
 

فراهم کردن سرمایه برای کشور
آیت الله رئیسی در سخنان خود، از مدیران 
این وزارتخانه خواست، ساماندهی نظام 
مالی و فراهم کردن سرمایه برای کشور 
را در اولویت قرار دهند و گفت: از جمله 
مأموریت ها و وظایف اصلی وزارت امور 
اقتصادی و دارایی استفاده از اختیارات 
قانونی برای »تجمیع سرمایه در کشور« 
از محل مالیات، بیمه و بازار سرمایه 
و  مولدسازی  گمرکات،  بانک ها،  تا 

خصوصی سازی است.
رئیس جمهور با بیان اینکه همه برنامه ها 
و تصمیم گیری ها باید معطوف به رونق 
تولید در کشور باشد، »ایجاد مشوق های 
مالیاتی برای تولیدکنندگان«، »استفاده 
از درآمدهای خصوصی سازی برای تقویت 
تولید« و »تبدیل سرمایه های منجمد 
و متوقف به سرمایه پویا و مولد« را از 
زمینه های موجود در این وزارتخانه برای 
کمک به رونق تولید و رشد اقتصادی در 

کشور برشمرد.
آیت الله رئیسی همچنین از این وزارتخانه 
خواست که با جذب سرمایه گذاری 
از طریق تسهیل تجارت، بهره گیری از 
ظرفیت های بیمه ای برای تضمین سرمایه 
و پوشش ریسک سرمایه گذار و ایجاد 
جذابیت در بازار سرمایه برای جذب 
سرمایه های سرگردان، در رشد اقتصادی 

باشد. نقش آفرین 

گروه سیاسی

دولت

تلاش برای مقاوم سازی اقتصاد
رئیس جمهور جبران عقب ماندگی ها در 
رشد اقتصادی و سرمایه گذاری را نیازمند 
»مدیریت کارآمد و تحول خواه« بویژه 
در وزارت امور اقتصادی و دارایی کشور 
دانست و تصریح کرد: این وزارتخانه 
موظف است با بهره گیری از همه قوانین 
حمایتی در عرصه تولید از جمله قانون 
رفع موانع تولید، قانون تسهیل صدور 
مجوزهای کسب و کار و قانون استفاده 
از توان تولیدی و خدماتی کشور، همه 
تلاش خود را در جهت رونق اقتصادی 
و مقاوم سازی اقتصاد کشور در برابر 

تکانه های خارجی به کار گیرد.

منع بنگاه داری بانک ها
اینکه  بر  تأکید  با  رئیسی  آیت الله 
با سیاست های  »بنگاه داری بانک ها 
کلی نظام و دولت سازگاری ندارد«، بر 

»هدایت سرمایه بانک ها به سمت تولید« 
و »توانمندسازی بخش خصوصی« باهدف 
ساماندهی نظام مالی کشور تأکید کرد.

برای  رئیس جمهور در ادامه »تلاش 
افزایش سرمایه گذاری داخلی و خارجی« 
و »افزایش بهره وری« را دو انتظار و خواسته 
اصلی خود از مدیران این وزارتخانه عنوان 
کرد و افزود: تمام تلاش های دولت باید 
در جهت رفع مشکلات و دغدغه های 
مردم برنامه ریزی و اجرا شود، به نحوی که 
رونق بازار مبتنی بر آمار مثبت اقتصادی 
برای جامعه ملموس و محسوس باشد.

 
فسادستیزی محوری ترین 

رویکرد دولت
ا  ر  » ی ستیز د فسا « ئیسی  ر یت الله  آ
محوری ترین رویکرد دولت مردمی دانست 
و با بیان اینکه در این دولت حتی یک 
مورد فساد هم زیاد است و نباید رخ 

دهد، نظارت دقیق بر عملکردها و ایجاد 
انضباط مالی در نظام پولی و بانکی کشور 
را از ضرورت های مبارزه با فساد در دولت 

مردمی برشمرد.
 

گزارش وزیر اقتصاد
پیش از سخنان رئیس جمهور سیداحسان 
خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی 
ضمن ارائه گزارشی از اقدامات و عملکرد 
این وزارتخانه طی دو سال و نیم گذشته، 
»تامین مالی دولت«، »تسهیل تولید و 
کسب و کارها« و  »انضباط مالی، شفافیت 
و تنظیم گری درحوزه مالی« را سه محور 
اصلی فعالیت ها و اقدامات وزارت اقتصاد 
عنوان کرد و افزود: در بخش تأمین مالی 
بیش از دو سوم درآمدهای بودجه عمومی 
دولت درلایحه بودجه سال آینده از طریق 
زیر مجموعه های وزارت اقتصاد تأمین 

است. شده 

اهم راهبردهای ارائه شده از سوی رئیس جمهور برای وزارت اقتصاد
 برنامه ریزی برای کاهش مالیات تولید با هدف حمایت حداکثری از تولیدکنندگان

 توجه ویژه به اجرای عدالت با نظارت دقیق بر داده های سامانه مؤدیان مالیاتی
 ضرورت تسریع در تکمیل سامانه جامع تجارت با هدف جلوگیری از تخلفات و ریشه کن کردن بسترهای فساد

 ارائه گزارش شفاف و دقیق به مردم و دستگاه های نظارتی درباره اقدامات دولت در اجرای اصل 44
 همگام ساختن همه دستگاه ها در اجرای قانون مولدسازی با تجلیل از مدیران موفق در این زمینه و اصلاح 

برداشت های نادرست و غلط درباره این مقررات
 تسهیل فرایند پذیرش شرکت ها در بازار سرمایه

 توجه ویژه به عنصر زمان در تصمیم گیری ها و اقدامات برای جا نماندن از رقبای منطقه ای
 تبیین اقدامات امیدآفرین وزارت اموراقتصادی و دارایی برای مردم، فعالان و کنشگران اقتصادی

برش
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رونمایی از رصدخانه اقتصاد ایران
روز گذشته رئیس جمهور هم زمان با حضور در وزارت امور اقتصادی 
و دارایی از رصدخانه اقتصاد ایران به صورت رسمی رونمایی کرد. 
رصدخانه اقتصاد ایران شامل سامانه داشبورد جامع اطلاعاتی 
اقتصاد ایران و سامانه متمرکز اطلاعات بنگاه ها و شرکت های دولتی 
و نهادهای عمومی غیردولتی است. یکپارچگی در داده ها و اطلاعات 
اقتصادی کشور، امکان رصد دقیق و به روز این اطلاعات، ایجاد 
شفافیت در عملکرد وزارتخانه های اقتصادی و تمامی شرکت های 
تحت کنترل دولت و همچنین امکان رصد روزانه آخرین وضعیت 

سازمان های تابع وزارت اقتصاد از کاربردهای این سامانه هاست.

برش

1

ذره بین

دولت لایحه اصلاحیه بودجه 14۰۳ را تقدیم 
مجلس کرد. قرار است این لایحه پس از 
دو روز بررسی در کمیسیون تلفیق بودجه 
در جلسه علنی روز چهارشنبه به بررسی و 
رأی نمایندگان گذاشته شود؛ روندی که باید 
امیدوار بود برای بار دوم تحت تأثیر فضای 
سیاسی حاکم بر مجلس در ماه های منتهی 
به انتخابات قرار نگیرد و صرفاً بر مدار 
تأمین منافع غایی کشور و بهبود معیشت 

اقشار مختلف مردم متمرکز بماند.
کلیات لایحه بودجه 14۰۳ که دو هفته پیش 
از سوی رئیس جمهور تقدیم مجلس شد؛ 
سه شنبه هفته گذشته در حالی با رأی 
مخالف 127 نماینده به دولت بازگشت 
داده شد که بسیاری از دیگر نمایندگان با 
تأکید بر تدبیر دولت در بودجه برای رفع 

ناترازی ها و توصیفاتی همچون واقع گرایی 
و ضد تورمی بودن از آن دفاع می کردند. 
با این حال برخی فضاسازی ها با محور 
قرار دادن موضوع بودجه همسان سازی 
حقوق بازنشستگان که علی القاعده باید در 
بخش دوم بررسی بودجه )جزئیات( تعیین 
تکلیف می شد رویکرد کلی مجلس نسبت 
به بودجه تقدیمی را منفی کرد؛ اقدامی که 
یکی از اعضای کمیسیون تلفیق بودجه آن 
را »مخالفت بدون دلیل منطقی« و نوعی 
»لجبازی« توصیف کرد و گفت: »در جلسه روز 
سه شنبه شاهد اردوکشی در مجلس برای 
رد کلیات لایحه بودجه بودیم.« اردوکشی ای 
که به گفته این نماینده، با هیاهو به راه 
انداختن هنگام نطق رئیس کمیسیون 
تلفیق در دفاع از بودجه و حتی به کمک »دو 

دو کردن« تعدادی از کارمندان مجلس که 
در کنار نمایندگان در صحن حضور داشتند، 
ایجاد شده بود. اتخاذ رویکرد مبتنی بر 
نوعی تقابل از سوی طیفی از نمایندگان در 
حالی است که سران قوا، دولت و شخص 
رئیس جمهور بارها بر ضرورت همکاری 
و همدلی قوا در جهت حل مسائل مردم 
تأکید کرده اند؛ تأکیدی که محدود در 
کلمات نبوده بلکه عملاً در موارد متعددی 
همچون ماجرایی که درباره پرونده فساد 
چای از سوی قوه قضائیه مطرح شد و در 
همین لایحه بودجه با پاسخ به خواست 
مجلس و تخصیص بودجه 5۰ همتی به 
اجرای همسان سازی حقوق بازنشستگان 
به نمایش درآمده است. در همه این موارد 
آنچه مورد تأکید دولت بوده حاکم کردن 
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سویه کارشناسی بر مسائل اختلافی است.
دولت سیزدهم نه دولتی شبیه برخی 
دولت های قبلی است که از طریق ایجاد 
درگیری با مجلس و قوه قضائیه به دنبال 
هویت سازی یا گروکشی برای خود باشد 
و نه همچون دولت پیشین نیاز به توجیه 
اختلاف  نظر ها از طریق مقصر نشان دادن 
دیگر قوا دارد؛ رویه ای که هنوز هم برخی 
اعضای آن دولت با انداختن تقصیر شکست 
برجام بر گردن قانون ملی اقدام راهبردی 
برای لغو تحریم ها در مورد مجلس فعلی 

ادامه می دهند.
در واقع امر هم اگرچه ممکن است 
»اردوکشی« و »ایجاد هیاهو« از سوی یک 
جریان در آستانه انتخابات مجلس آینده 
برای برخی کاندیداها راهکاری تبلیغاتی و 
مطلوب تلقی شود اما برای دولت، انتفاعی 
جز حل مشکلات کشور و پاسخ به مطالبات 
مردم متصور نیست. خواستی که یقیناً 
دستیابی به آن نیازمند تعامل و همکاری 
متقابل همه قوا است و دولت بارها تعهدش 

به ایفای سهم خود از این همکاری را نشان 
داده است. کشف فساد مربوط به تخصیص 
ارز نیمایی به یک شرکت وارد کننده چای 
و برکناری فوری مدیران متخلف در آن و 
حتی اقدام عبدالرسول پورعباس، رئیس 
سازمان سنجش که ترجیح داد اعتراضش 
به حکم دیوان عدالت اداری و بازگشت به 
تحصیل »داوطلبان مشکوک به تقلب« را نه 
با ایجاد جنجال که با استعفا نشان دهد، 
نمونه های نزدیکی از رویکرد دولت برای 

تعامل و اجتناب از هرگونه تقابل است.
در مورد کلیات لایحه بودجه نیز روایت عضو 
کمیسیون تلفیق نشان از همین رویه دارد. 
تا آنجا که او در گفت و گو با ایرنا، یادآور 
شده: »رئیس سازمان برنامه و بودجه 
در زمان بررسی کلیات بودجه هر چه 
نمایندگان خواستند و گفتند، قبول کرد و 
حتی حاضر شد کتباً هم متعهد به اجرای 
برخی تصمیمات در مورد بازنشستگان شود 
اما باز هم نمایندگان به کلیات رأی منفی 

دادند.«

معاون اول رئیس جمهور روز گذشته 
در نشستی با استانداران سراسر کشور، 
استانداران را مامور کرد تمرکز اصلی 
خود را بر طرح ها و پروژه هایی معطوف 
کنند که در رفع مشکلات مردم و پاسخ 
به مطالبات و نیازهای جامعه بیشترین 

اثرگذاری را دارد.
محمد مخبر در این نشست که در 
وزارت کشور با موضوع مهار تورم و رشد 
تولید و با حضور وزیر کشور برگزار شد، 
ضمن اخذ گزارش عملکرد استانداران 
نسبت به جلسه گذشته، تصریح کرد: 
استانداران باید مزیت ها و موضوعاتی را 
در اولویت قرار دهند که در  رشد تولید، 
مهار تورم، پیشبرد ماموریت های دولت 
و رفع مشکلات مردم بیشترین نقش و 

تاثیر را دارد.

حرکت استانداران 
بر اساس نقشه راه جامع استان

وی از استانداران خواست ضمن پیگیری 
مجدانه سیاست ها و برنامه های دولت 
برای رشد تولید و مهار تورم، هر یک بر 
اساس نقشه راه جامع استان خود برای 
رشد تولید و مهار تورم حرکت کرده و 
گزارش عملکرد آن را به دولت ارائه دهند.
معاون اول رئیس جمهور در ادامه با اشاره 
به پروژه های نیمه تمام و مطالبه مردم 
برای سرعت بخشیدن به تکمیل این 
پروژه ها، خواستار در اولویت قرار گرفتن 
آنها شد و افزود: احیای واحدهای تولیدی 
و بنگاه های اقتصادی از اولویت های 
جدی دولت است و علاوه بر آن باید با 
گره گشایی و کمک به واحدهای تولیدی 
فعال، ظرفیت تولید و میزان اشتغال آنها 

را افزایش دهیم.
مخبر از رونق تولید بعنوان یکی از 
راهکارهای اصلی مقابله با گرانی و تورم 
نام برد و بر لزوم مردمی سازی اقتصاد و 

مخبر در نشست با استانداران دستور داد

تشکیل کارگروه »رشد تولید و مهار تورم« در حوزه معاونت اولی رئیس جمهور

دولت

جلب مشارکت مردم برای سرمایه گذاری 
در طرح های تولیدی تاکید کرد.

بهینه سازی روش های تأمین مالی
وی خاطرنشان کرد: روش ها و مکانیزم های 
تامین مالی متعددی برای سرمایه گذاری 
وجود دارد که استانداران با همفکری 
دانشگاه ها می توانند در بکارگیری و اجرای 
روش های جدید تامین مالی نقش موثری 
ایفا کنند. مخبر بر ضرورت هماهنگی 

هرچه بیشتر میان استانداران و دولت 
تاکید کرد و گفت: لازم است کارگروهی 
با تأکید بر موضوعات رشد تولید و مهار 
تورم در حوزه معاونت اول تشکیل شود تا 
استانداران بتوانند مسائل و مشکلات خود 
را با فوریت و بدون معطلی در این کارگروه 
مطرح و به دولت منتقل کنند. معاون اول 
رئیس جمهور همچنین در ابتدای سخنان 
خود بر اهمیت انتخابات پیش رو تاکید کرد 
و افزود: مشارکت در انتخابات از مولفه های 

مهم در اقتدار ملی است و باید تلاش کنیم 
انتخابات هرچه پرشورتر و با شکوه تر برگزار 
شود. در این جلسه گزارشی از عملکرد 
استان ها در حوزه رشد تولید و مهار تورم 
ارایه شد. در آبان سال جاری گزارش مرکز 
آمار ایران درباره تورم نشان داد که تورم در 
21 استان کشور بالاتر از میانگین نرخ تورم 
کشور بوده و اختلاف تورم سالیانه استان ها 
بین بیشترین و کمترین میزان تورم حدود 

15.9 واحد درصد است.
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